
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район” 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от O S . Off, 2016 г. с. Барятино №

О муниципальном смотре-конкурсе 
на лучшее личное подсобное хозяйство, 
садовый и огородный участок, 
ветераш кое подворье в 2016 году

Hi основании приказа министра сельского хозяйства Калужской области № 68 от 
10.04.20( 8, в целях пропаганды передового опыта ведения личных подсобных хозяйств, 
садовых и огородных участков, Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в сентябре 2016 года муниципальный смотр-конкурс на лучшее личное 
подсобное хозяйство, садовый и огородный участок, ветеранское подворье.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального смотра-конкурса на лучшее 
личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок, ветеранское подворье» 
(приложение №1).

3. Организацию и руководство смотром-конкурсом, подведение его итогов 
возложить на организационный комитет (приложение № 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение муниципального смотра-конкурса на 
лучшее s ичное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок, ветеранское подворье 
в 2016 году (приложение №3).

5. Отделу аграрной политики, социального обустройства села довести настоящее 
постановление до глав администраций сельских поселений муниципального района 
«Барятинский район».

6. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
21.07.2016 года № 441 считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» - заведующего 
отделом аграрной политики, социального обустройства села С.JI.Журавлева

8. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Руководитель Управы 
муниципального района
«Барятфский район» Г.Г.Зусв



Приложение № 1 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 

от 0 5 . ( Я . 2016г. № 5 /9

Положение
о проведении муниципального смотра-конкурса на лучшее личное подсобное 

хозяйство, садовый и огородный участок, ветеранское подворье

1. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс на лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный 
участок проводится в целях пропаганды передового опыта по производству 
растениеводческой и животноводческой продукции на территории муниципального района 
«Барятш ский район».

1 'г. В смотре-конкурсе участвуют:
- владельцы ЛПХ сельских поселений муниципального района «Барятинский 

район», в том числе ветеранские подворья.
1.3. Для поощрения победителей устанавливаются следующие награждения:
1.3.1. Премии участникам смотра-конкурса:
- за 1 место -  4000 тысячи рублей;
- за 2 место -  3000 тысячи рублей;
- за 3 место -  2000 тысячи рублей.
1.3.2. Грамота Управы муниципального района «Барятинский район» за 1, 2, 3 места.
1.3.3. Остальным участникам поощрительные призы, благодарность Управы 

муниципального района «Барятинский район» за рациональное, эффективное 
использование земель в личном подсобном хозяйстве и за активную пропаганду 
передового опыта ведения личных подсобных хозяйств, садовых, огородных и дачных 
участков.

1.4 Победитель ветеранского подворья направляется на областной смотр-конкурс. 

Условия и показатели для награждения победителей смотра-конкурса

2.1. Условия награждения граждан ведущих личное подсобное хозяйство, садовый и 
огородный участок:

- рациональное и эффективное использование земельных участков,
- высокая урожайность сельскохозяйственных культур,
- образцовое содержание садового дома, участка, хозяйственных построек,
- качественное содержание, выращивание высокопродуктивного скота, новых видов 

птиц и животных,
- участие в проведении выставок, конкурсов и других мероприятий.

3. Порядок проведения смотра-конкурса, подведение итогов и награждение

3.1. Главы администраций сельских поселений муниципального района на местах 
определяют претендентов в победители муниципального смотра-конкурса,



3.2. Главы администраций сельских поселений муниципального района направляют 
материалы на претендентов в победители в оргкомитет по проведению смотра-конкурса не 
позднее 08 сентября.

3.3 Организационный комитет производит осмотр и оценку по показателям, 
подводит итоги смотра-конкурса, определяет победителей и направляет материалы 
руководителю Управы муниципального района «Барятинский район» для награждения.

3.4. Награждение победителей проводится на муниципальном смотре-конкурсе 15 
сентября; 2016 года.



Приложение № 2 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 

от OS.0 9 . 2016г. № S 1 9

Состав
организационного комитета по проведению муниципального смотра-конкурса на 

лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок, 
ветеранское подворье

Председатель комитета -  Журавлев C.J1. -  заместитель руководителя Управы
муниципального района «Барятинский район» 
заведующий отделом аграрной политики, социального 
обустройства села;

митета:Члены к( 
Андреева В.И. -  Глава администрации сельского поселения «Деревня Крисаново- 

Пятница» муниципального района «Барятинский район»,

Антишина М.Е. -  эксперт отдела аграрной политики, социального обустройства 
села Управы муниципального района «Барятинский район»,

Губанов М.Я. -  Глава администрации сельского поселения «Село Барятино» 
муниципального района «Барятинский район»,

Агейкина Л.Н. -  эксперт отдела аграрной политики, социального обустройства 
села Управы муниципального района «Барятинский район»,

Лакеев В

Ластико!

.А. -  Глава администрации сельского поселения «Деревня Бахмутово» 
муниципального района «Барятинский район»,

Е.И. -  Г лава администрации сельского поселения «Деревня Асмолово» 
муниципального района «Барятинский район»,

Левашова Е.А. -  эксперт отдела аграрной политики, социального обустройства 
села Управы муниципального района «Барятинский район»,

Мельников В.В. -  Глава администрации сельского поселения «Село Сильковичи» 
муниципального района «Барятинский район»,

Сечкин А.А. -  главный инженер отдела аграрной политики, социального обустройства 
села Управы муниципального района «Барятинский район»,

Цыку В.|В. -  председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов муниципального района 
«Барятинский район» (по согласованию).



Приложение №3 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 

от OS. О  9. 2016г. № £ / 5

Смета расходов
на п доведение муниципального смотра-конкурса на лучшее личное подсобное 
хозяйство, садовый и огородный участок, ветеранское подворье в 2016 году

№ п/п Основные статьи расходов Сумма, руб.
1. Премии победителям: 12500
1.1 За 1 место 4000
1.2 За 2 место 3000
1.3 За 3 место 2000
1.4 Поощрительные призы 3500
2. Канцелярские расходы 1000
3. Г рамоты, дипломы 1500

\ 1ТОГО: 15 000


